
Mitglieder regiosuisse-Wissensgemeinschaft «Landwirtschaft, Tourismus und Lebensraum»

Membres communauté du savoir-faire regiosuisse «Economie rurale, tourisme et espace vital»

Partecipanti comunità delle conoscenze regiosuisse «Agricoltura, turismo e spazio vitale»

Name / Nom / 
Cognome

Vorname / 
Prénom / 
Nome

Organisation /Organizzazione Email

Bonderer Kristin regiosuisse kristin.bonderer@regiosuisse.ch

Bourdin David 
AGRIDEA, Economie et 
développement de l'espace rural

david.bourdin@agridea.ch

Dürr Barbara
Schweizerischer Bäuerinnen- 
und Landfrauenverband

praesidentin@baeuerinnen.ch

Emch Urs Ostschweiz Tourismus urs.emch@ostschweiz.ch

Flury Christian Flury&Giuliani GmbH christian.flury@flury-giuliani.ch

Frutiger Céline 
République et canton du Jura, 
Service de l'Economie

celine.frutiger@jura.ch 

Gigandet Pauline 
Fondation Rurale Interjurassiene 
FRIJ 

pauline.gigandet@frij.ch 

Göpfert Rebecca 
Zürcher Hochschule für 
Angewandte Wissenschaften 
ZHAW

rebecca.goepfert@zhaw.ch

Grob Ueli BAK Basel Economics ueli.grob@bakbasel.com

Herzog Gelgia 
Forum Regio Plus / 
Schwarzbubenland Tourismus 

info@schwarzbubenland.com
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Holke Tilman 

Raumentwicklung, 
Wirtschaftsförderung und 
Geoinformation (rawi), Kanton 
Luzern 

tilman.holke@lu.ch

Hosennen Tamar Schweizerischer Bauernverband tamar.hosennen@sbv-usp.ch

Imoberdorf Bernhard 
Regions- und 
Wirtschaftszentrum Oberwallis 
AG 

bernhard.imoberdorf@rw-oberwallis.ch

Jerjen Damian
Dienststelle für Raumplanung 
des Kanton Wallis

damian.jerjen@admin.vs.ch

Käppeli Stephan 
Hochschule Luzern Wirtschaft, 
Institut für Betriebs- und 
Regionalökonomie IBR 

stephan.kaeppeli@hslu.ch

Lütolf Mario 
Schweizer Tourismus-Verband - 
Fédération suisse du tourisme 

mario.luetolf@swisstourfed.ch

Maissen Andriu
ViaStoria - Zentrum für 
Verkehrsgeschichte 

andriu.maissen@viastoria.ch

Marty Peter 
Zürcher Hochschule für 
Angewandte Wissenschaften 
ZHAW 

peter.marty@zhaw.ch

Müller Patrick Ferienregion Heidiland patrick.mueller@heidiland.com

Munz Gustav 
Bundesamt für Landwirtschaft 
BLW, Fachbereich Ländliche 
Entwicklung

gustav.munz@blw.admin.ch

Obrist Robert 
Forschungsinstitut für 
biologischen Landbau FiBL 

robert.obrist@fibl.org

Parvex François SEREC parvex@serec.ch

Praz Pierre AGRIDEA pierre.praz@agridea.ch
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Reinhard Peter AGRIDEA peter.reinhard@agridea.ch

Sansonnens
David Th. 
A.

Schweizerischer 
Gewerbeverband

d.sansonnens@sgv-usam.ch

Schmid Bruno RegioHER b.schmid@regioher.ch

Schneider Hanspeter 
ViaStoria - Zentrum für 
Verkehrsgeschichte 

hanspeter.schneider@viastoria.ch

Schoder Thomas BAK Basel Economics thomas.schoder@bakbasel.com

Spilker Martin martin.spilker@tele2.ch

Thommen Andreas 
Forschungsinstitut für 
biologischen Landbau FiBL

andreas.thommen@fibl.org

Weber Gabriel 
Region Glarner Hinterland-
Sernftal 

gabriel.weber@regionghs.ch

Wydler Christoph
Hochschule Luzern - Wirtschaft, 
Institut für Tourismuswirtschaft 
ITW

christoph.wydler@hslu.ch

Zimmerli Rolf rzimm14@bluewin.ch

Zuberbühler Julia Schweizerischer Bauernverband julia.zuberbuehler@sbv-usp.ch
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